
 

 
 

 

 
 
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL 
NOVENO LOTE DE EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN MOVES-INFRAESTRUCTURA 
COMUNITAT VALENCIANA, DESTINADAS A LA IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, DENTRO DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS LIGADOS A 
LA MOVILIDAD ELÉCTRICA, CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2021 (PROGRAMA 
MOVES III-INFRAESTRUCTURA COMUNITAT VALENCIANA) 

_____________________________________________________________________________________ 

 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 (Programa 
MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el que se establece que las ayudas serán 
adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la comisión 
encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los requisitos 
exigidos en la convocatoria. 

 
Vista el acta de fecha 29 de mayo de 2023, de la comisión encargada de elevar propuesta de 

concesión de un noveno lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura 2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

• Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para la 
ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, publicado 
en el BOE núm. 89, de 14 de abril de 2021. 

• Convocatoria: Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro 
del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto 
del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, publicado 
en el DOGV núm.: 9138, de 29 de julio de 2021. 

• Presupuesto del programa: 10.500.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021,   

 
 

RESUELVO: 
 

1. Adjudicar el noveno lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura Comunitat Valenciana 2021, recogidas en el Anexo I, por el importe que 
para cada expediente se especifica en el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución 
de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE. La adjudicación implica la concesión de 
subvenciones por importe total de 616.546,65 euros. 

 

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



  

 

 2 

 
2. Denegar la ayuda de la convocatoria del Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat 

Valenciana 2021, al solicitante recogido en el Anexo II, por los motivos allí indicados. 
 
Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de la normativa y las bases establecidas 

en la convocatoria, si bien mediante notificación se especificarán individualmente las 
condiciones particulares y especiales que afecten a cada beneficiario.   
 

 Las presentes ayudas se encuentran financiadas por la Unión Europea a través del Fondo 
Europeo de Recuperación Next Generation EU, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, promovido por el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto 
Demográfico. 
 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de determinados 
beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la Comisión 
Europea con número de identificación de ayudas estatal SA. 62820. 
  
 Cuando los beneficiarios de las ayudas sean personas físicas que realicen alguna actividad 
económica (autónomos), por la que ofrezcan bienes y/o servicios en el mercado, estarán 
sometidos a los requisitos y límites establecidos en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la 
Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del 
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO L 352/1, de 
24.12.2013). 
 
 Las entidades beneficiarias deberán cumplir con las medidas de transparencia previstas en 
la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, y de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 
Valenciana. En este sentido deberán suministrar al IVACE, previo requerimiento, toda la 
información que sea necesaria para el cumplimiento de las obligaciones previstas en la ley de 
transparencia, en el plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 

València,  
 
 
 
 
 
 

Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



 

 

ANEXO I 

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 11

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/764

MOVESI/2021/868

MOVESI/2021/914

MOVESI/2021/924

MOVESI/2021/942

MOVESI/2021/944

MOVESI/2021/946

MOVESI/2021/947

MOVESI/2021/949

MOVESI/2021/957

MOVESI/2021/961

MOVESI/2021/972

MOVESI/2021/974

MOVESI/2021/978

W2765085B

A46295473

B53912747

E03289725

A95758389

4556****

A95758389

A95758389

0455****

2088****

A53158077

3070****

1900****

P4600700A

IONITY GmbH, Sucursal en España

VALEPAL S.A. 

CAFETTIA VENDING SL

COM.DE PROPIETARIOS PUEBLO 
MARINERO GREENWICH

IBERDROLA CLIENTES SAU

IZQUIERDO RUIZ, JOSE

IBERDROLA CLIENTES SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

Almagro Bodoque Jesús Ángel

SOLER MASCARÓS MAR

SOCIEDAD DE PROYECTOS 
TEMATICOS DE LA COM VALENCIA

RODRIGUEZ MASTRODOMENICO 
RUBY

GARRIGA LLORENS OLIVIA

AYUNTAMIENTO DE ALBAL

Orihuela

Puçol

Alcoy

Altea

Elche

Orihuela

Ondara

Torrevieja

Dénia

Villanueva De Castellón

Alicante

Crevillent

Benicasim

Albal

 554.286,00

 3.234,00

 5.112,00

 43.751,00

 55.715,00

 2.067,00

 56.186,00

 50.389,00

 3.372,00

 1.339,00

 89.719,00

 2.419,00

 1.919,00

 15.217,00

 249.428,70

 970,20

 1.533,60

 30.625,70

 19.500,25

 1.446,90

 19.665,10

 17.636,15

 2.360,40

 937,30

 26.915,70

 1.693,30

 1.343,30

 4.565,10

  45,00

  30,00

  30,00

  70,00

  35,00

  70,00

  35,00

  35,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  30,00

Estación de recarga ultrarrápida en aparcamiento de 
acceso público en la Zenia

INFRAESTRUCUTRA Y PUNTO DE RECARGA PARA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO EN PARKING EMPRESA

PdR CAFETTIA

INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE BAJA TENSIÓN DE 
CAJA GENERAL DE PROTECCIÓN Y 
CENTRALIZACIÓN DE CONTADORES PARA 21 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS.
INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA -A-
Elche-13

INFRAESTRUCTURA POSTE ELÉCTRICO

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA - A-
Ondara-10

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA - A-
Torrevieja-03

PdR ALMAGRO BODOQUE

INSTALACIÓN PUESTO RECARGA V.E

INSTALACION DE ESTACIONES DE RECARGA 
ELECTRICA DE VEHÍCULOS EN  CIUDAD DE LA LUZ
, TM ALICANTE
SUMINISTRO E INSTALACION PUNTO DE RCARGA 
VEHICULO ELEC VIVIENDA UNIFAMILIAR

Instalación punto de recarga en vivienda unifamiliar 7,2 
kW

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS MOVES III 
CEIP LA BALAGUERA

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 11

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/979

MOVESI/2021/980

MOVESI/2021/981

MOVESI/2021/984

MOVESI/2021/991

MOVESI/2021/992

MOVESI/2021/997

MOVESI/2021/999

MOVESI/2021/1004

MOVESI/2021/1005

MOVESI/2021/1008

MOVESI/2021/1009

MOVESI/2021/1010

P4600700A

P4600700A

P4600700A

1894****

2139****

2167****

7399****

5271****

1887****

5321****

1946****

B40579690

2542****

AYUNTAMIENTO DE ALBAL

AYUNTAMIENTO DE ALBAL

AYUNTAMIENTO DE ALBAL

Sans Conesa, Juan Ramón

CARBONELL PEREZ, JUAN

IVORRA GARCIA, VICENTE 

MARTINEZ NUÑEZ FRANCISCO 
JAVIER

GISBERT ALBERO, RAUL

Cubedo Artola Amadeo

LUIS IVARS GARCIA

VIRGINIA IGUAL LLOVELL

ELECTRICAL ALCOMILLA SL

GIRONA GARCIA, BLAS ANTONIO

Albal

Albal

Albal

Càlig

Alicante

Torremanzanas

Calp

Ontinyent

Vila-Real

Jávea

Aldaia

Alcoleja

Alberic

 10.626,00

 10.979,00

 11.506,00

 761,00

 1.918,00

 1.704,00

 1.954,00

 1.739,00

 2.041,00

 3.992,00

 1.863,00

 7.856,00

 1.110,00

 3.187,80

 3.293,70

 3.451,80

 608,80

 1.342,60

 1.363,20

 1.367,80

 1.217,30

 1.428,70

 2.794,40

 1.304,10

 3.142,40

 777,00

  30,00

  30,00

  30,00

  80,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  40,00

  70,00

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS MOVES III 
CEIP SAN CARLOS
IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS MOVES III 
EN EL  MUNICIPIO DE ALBAL (VALENCIA)
IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS MOVES III 
MERCAT MUNICIPAL DE ALBAL
PUNT DE RECARGA  DOMESTIC

PUNTO RECARCA VIVIENDA UNIFAMILIAR

PdR IVORRA GARCIA

ESTACIÓN DE RECARGA VEHÍCULO ELÉCTRICO

PUNTO DE RECARGA VINCULADO RAUL GISBERT 
ALBERO

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7,4KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE 
POTENCIA WALLBOX A UBICAR EN PLAZA 11 DE 
SOTANO -1 PERTENECIENTE A VIVIENDA SITA EN 
AVDA. FRANCISCO TARREGA, 28 4º8 DE VILA-
REAL (POTEN
PdR Luis Ivars Garcia

Instalación Punto de Recarga para Vehículos Eléctricos
en C/ Marina Alta, 4, 46015 (València).

INSTALACION PUNTO DE RECARGA PARA 
VEHICULOS ELECTRICOS

INSTALACIÓN PUNTO RECARGA BLAS GIRONA

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 11

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1011

MOVESI/2021/1012

MOVESI/2021/1013

MOVESI/2021/1014

MOVESI/2021/1015

MOVESI/2021/1016

MOVESI/2021/1017

MOVESI/2021/1018

MOVESI/2021/1019

MOVESI/2021/1020

MOVESI/2021/1021

MOVESI/2021/1022

MOVESI/2021/1023

MOVESI/2021/1025

2165****

2150****

2167****

2167****

H12642823

A46044814

A46044814

2256****

5271****

3771****

5337****

2164****

3340****

7365****

BERNABEU SOLER, PABLO ANDRES

Diego Peña Domínguez

RICARD PARDO NAVARRO

GONZALEZ BERENGUER JORGE

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS 
EDIFICIO ALTAMAR

VALENCIANA DE AUTOMOCIÓN, S.A.

VALENCIANA DE AUTOMOCIÓN, S.A.

Gil Esparza Óscar

JORGE UBEDA BELLVER

AMELIA NEBOT BARTOLL

MARGARITA MECHO FRANCH

Máximo José Fajardo Navarro

ALVAREZ NAVARRO, ERNESTO

DOMINGO SIMARRO DOMINGO 
LOZOYA, MARÍA DEL MAR

Alcoy

San Vicente Del Raspeig

Sueca

Alcoy

Castellón De La Plana

Quart De Poblet

Quart De Poblet

Cullera

Albaida

Castellón De La Plana

Alboraya

Alcoy

Sagunto

Elche

 2.045,00

 1.868,00

 1.814,00

 1.817,00

 9.407,00

 6.755,00

 5.051,00

 1.804,00

 4.561,00

 5.765,00

 1.300,00

 2.347,00

 1.199,00

 1.180,00

 1.431,50

 1.307,60

 1.269,80

 1.271,90

 6.584,90

 2.026,50

 1.515,30

 1.262,80

 3.192,70

 4.035,50

 910,00

 1.642,90

 839,30

 826,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

PABLO ANDRES BERNABEU SOLER

Infraestructura de Recarga para VE en Vivienda

PdR PARDO NAVARRO

PdR GONZALEZ BERENGUER

PREINSTALACION PARA CABLEADO RECARGA 
COCHES ELECTRICOS

Punto de recarga Valauto, Avda Real Monasterio 54, 
Zona Furgonetas

Punto de recarga Valauto, Avda Real Monasterio 54, 
Zona Tienda

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
VE GARAJE PRIVADO FINCA COMUNITARIA

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DOS PUNTOS DE 
RECARGA PARA VEHÍCULO ELÉCTRICO

Instalación de dos puntos de recarga con sus 
protecciones para vehículo eléctrico en la vivienda 
unifamiliar de Castellón y Benicasim
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación punto carga vehículo eléctrico

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE RECARGA PARA VEHÍCULO ELÉCTRICO
OPEL COMBO

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 11

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1026

MOVESI/2021/1027

MOVESI/2021/1028

MOVESI/2021/1029

MOVESI/2021/1032

MOVESI/2021/1033

MOVESI/2021/1034

MOVESI/2021/1035

MOVESI/2021/1036

MOVESI/2021/1037

MOVESI/2021/1039

MOVESI/2021/1040

MOVESI/2021/1041

MOVESI/2021/1042

7376****

3356****

2141****

5305****

1844****

B97995021

3345****

2921****

2261****

2917****

Y247****

2079****

4052****

1895****

ENRIQUE RODRÍGUEZ SABATER

MAMEN DURBA VICENT

JESÚS ZARAGOZA ALDEGUER

LETICIA BRU MONTES

Susana Tejadillos Perona

ULTRAMAR IMPORT, S.L. 

Jose Antonio Villagrasa Afán

NAVARRON LOPEZ FRANCISCO 
JAVIER

BOLEA ALEIXANDRE ALEJANDRO

ARGILES HERRERO RAFAEL

Neil Gordon MITCHELL

ALVARO GREGORI ENGUIX

INES GIL RAMIREZ

ANDRES PITARCH, CARMEN 
GORETTI

Paiporta

Tavernes Blanques

Guardamar Del Segura

València

Segorbe

Alberic

València

Paterna

Finestrat

Náquera

Villajoyosa

Alzira

Llíria

Riba-Roja De Túria

 1.584,00

 1.994,00

 1.869,00

 891,00

 1.323,00

 1.432,00

 1.992,00

 1.911,00

 2.061,00

 1.497,00

 1.698,00

 1.887,00

 1.536,00

 1.252,00

 1.108,80

 1.395,80

 1.308,30

 623,70

 926,10

 429,60

 1.394,40

 1.337,70

 1.442,70

 1.047,90

 1.188,60

 1.320,90

 1.075,20

 876,40

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO CARGA EN 
GARAJE PRIVADO COMUNIDAD VECINOS

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE RECARGA VIVIENDA HABITUAL CALLE 
AUSIAS MARCH 73 GUARDAMAR DEL SEGURA

INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA VEHÍCULO 
ELÉCTRICO PLAZA PRIVADA (COMUNIDAD 
VECINOS)
Instalación puntos de recarga de vehículo eléctrico con 
manguera y conectores tipo 2 de 7,4 kW.

CARGADOR VEHICULO ELECTRICO DE 7 KW EN 
NAVE INDUSTRIAL

INSTALACION PUNTO DE RECARGA

Programa de incentivos 2: Implantación de 
infraestructura de recarga de vehículos eléctricos

09505250122

Programa de incentivos 2: Implantación de 
infraestructura de recarga de vehículos eléctricos

Cargador Montesol 8

Instalación punto de recarga en vivienda

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 11

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1043

MOVESI/2021/1044

MOVESI/2021/1045

MOVESI/2021/1046

MOVESI/2021/1047

MOVESI/2021/1048

MOVESI/2021/1049

MOVESI/2021/1050

MOVESI/2021/1052

MOVESI/2021/1053

MOVESI/2021/1054

MOVESI/2021/1055

MOVESI/2021/1056

MOVESI/2021/1060

3511****

4859****

2003****

2145****

5270****

B96601505

4857****

2198****

1841****

7521****

4960****

1893****

2436****

7408****

FRANCH SOMOZA, OSCAR

VICENT PEIRÓ MARQUEÑO 

PÉREZ GALLARDO FRANCISCO

JOAQUIN GONZALEZ ABARCA

CARLOS ROCA ARMERO

TALLER ADELINO SL

Antonio Esteban Buznego

JOSE COVES ARQUEZ

Daniel Quílez Rubio

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO

AHMAD SHEIKH KHAYYAM

NAVARRO MARTI JAVIER

Miralles López Mª Yolanda

REIG FERRANDIZ, JOSE ANTONIO

Elche

Mislata

Alfarp

Alicante

Mislata

Alcúdia, L'

Sant Joan D'Alacant

Elche

València

San Antonio De Benagéber

Riba-Roja De Túria

Benicasim

Alicante

Cocentaina

 1.588,00

 2.337,00

 1.515,00

 1.756,00

 1.893,00

 1.508,00

 1.715,00

 1.694,00

 1.556,00

 1.698,00

 1.147,00

 2.505,00

 1.407,00

 1.872,00

 1.111,60

 1.635,90

 1.212,00

 1.229,20

 1.325,10

 452,40

 1.200,50

 1.185,80

 1.089,20

 1.188,60

 802,90

 1.753,50

 984,90

 1.310,40

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA EN 
PARKING COMUNITARIO

INSTALACIÓN CARGADOR VEHICULO ELECTRICO 
EN TALLER

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

ACTUACION 2. IMPLANTACION DE 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHICULOS ELECTRICOS
Instalación Punto de Recarga

Instalación punto de recarga de vehículo eléctrico en 
vivienda unifamiliar

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

IMPLANTACION DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PdR REIG FERRANDIZ

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 11

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1061

MOVESI/2021/1062

MOVESI/2021/1064

MOVESI/2021/1066

MOVESI/2021/1067

MOVESI/2021/1068

MOVESI/2021/1070

MOVESI/2021/1071

MOVESI/2021/1072

MOVESI/2021/1073

MOVESI/2021/1074

MOVESI/2021/1075

MOVESI/2021/1076

MOVESI/2021/1077

H96766316

4563****

2437****

3531****

2268****

8530****

7437****

7338****

4475****

1899****

5276****

4563****

0414****

4563****

C.P. ISLA FORMENTERA

Tamarit Campos Alicia 

Vázquez Díez, Juan Bautista

Esteban Franceschi Aldo

Cerdá Pros Manuel

FLORENTINA LAHOZ MONDARAY

Francisco Soler Samper

Gonzalez Sales Marcelo

ABAD MARTINEZ, JORGE

Víctor José Gaceta Beltrán

MORALES PUIGCERVER IVAN

Tortajada Valero Oscar 

GARVIN GARCIA JUAN EUGENIO

NOELIA MARTINEZ VANACLOCHA

Alboraya

Pobla De Vallbona, La

Massalfassar

Eliana, L'

València

Ontinyent

Elche

Càlig

Novelda

Culla

Sant Joan D'Alacant

Loriguilla

Dénia

València

 19.054,00

 1.882,00

 1.489,00

 1.554,00

 1.585,00

 3.548,00

 2.211,00

 1.310,00

 1.215,00

 4.392,00

 4.378,00

 1.694,00

 2.214,00

 2.004,00

 13.337,80

 1.317,40

 1.191,20

 1.087,80

 1.109,50

 2.483,60

 1.547,70

 1.048,00

 850,50

 3.513,60

 3.064,60

 1.355,20

 1.549,80

 1.402,80

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  80,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

INSTALACION DE BANDEJA PARA CANALIZACION 
DE LINEAS DE PUNTO DE CARGA DE VEHICULOS

MEMORIA DE INSTALACIÓN DE PUNTO DE 
RECARGA

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

PUNTO RECARGA ELECTRICO - ALDO ESTEBAN

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

SUMINISTRO E INSTALACION PUNTO DE 
RECARGA PARA VEHÍCULO ELÉCTRICO

Infraestructura de Recarga para VE en Apracamiento 
Comunitario

Instalacion recarga vehiculos particular

Cargador Particulas

Dos instalaciones de Punto de Recarga - Víctor José 
Gaceta Beltrán

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.

ACTUACIÓN II. IMPLANTACIÓN 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS
Instalacion infraestructura de recarga vehiculos 
electricos comunitat valenciana

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 11

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1078

MOVESI/2021/1079

MOVESI/2021/1080

MOVESI/2021/1081

MOVESI/2021/1082

MOVESI/2021/1084

MOVESI/2021/1085

MOVESI/2021/1086

MOVESI/2021/1087

MOVESI/2021/1089

MOVESI/2021/1090

MOVESI/2021/1092

MOVESI/2021/1093

X328****

2048****

0722****

0536****

0591****

2265****

5305****

2920****

3346****

2001****

B98298722

4853****

2043****

ATANASIU IULIAN

Míguez Martínez Katia

MONGUILOT RUIZ ELVIRA

Fernando Garcia Armengol

ANA MARÍA MUÑOZ NAVARRO

DE FRUTOS YUSTE, GREGORIO

PEDRO JOSÉ SUÁREZ CARLAVILLA

Victor Manuel Garcia Martinez

RAFAEL HERNANDEZ IBAÑEZ

GARCIA GARIJO JAVIER

LEADERTECNA INGENIEROS SL

Pedro Antonio Sanchez Moñino

SANCHO CHUST JOSE NORBERTO

Castellón De La Plana

Vila-Real

Alicante

València

Rótova

Serra

València

València

Paiporta

Sueca

València

Elche

Alicante

 2.781,00

 1.620,00

 1.796,00

 454,00

 1.879,00

 1.684,00

 1.159,00

 1.528,00

 2.289,00

 1.757,00

 3.537,00

 1.761,00

 1.520,00

 1.946,70

 1.134,00

 1.257,20

 317,80

 1.503,20

 1.347,20

 811,30

 1.069,60

 1.602,30

 1.229,90

 1.061,10

 1.232,70

 1.064,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 3 descrito en ITC BT 52.

 PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1  PUNTO DE RECARGA DE 
7,4KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE  
POTENCIA POLICHARGER A UBICAR EN PLAZA 19 
DE SOTANO -1  PERTENECIENTE A VIVIENDA SITA
EN AVDA. CASTELLON, 3, 2J DE  VILA-REAL 
(POTEN
Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA PARA 
VEHICULO ELECTRICO

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
VINCULADO VIVIENDA UNIFAMILIAR

CVE MONOFASICO EN SERRA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

MEMORIA DE INSTALACIÓN DE PUNTO DE 
RECARGA

Instalación punto de recarga Tipo 2 en Carrer Estrella 
de Mar, 39. El Perelló. Sueca. 40420

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA PARA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO EN GARAJE

Infraestructura de Recarga para VE en Vivienda 
Unifamiliar

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 8 de 11

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1094

MOVESI/2021/1095

MOVESI/2021/1096

MOVESI/2021/1097

MOVESI/2021/1099

MOVESI/2021/1100

MOVESI/2021/1102

MOVESI/2021/1103

MOVESI/2021/1104

MOVESI/2021/1106

MOVESI/2021/1107

MOVESI/2021/1108

MOVESI/2021/1109

MOVESI/2021/1111

2167****

2166****

2015****

5319****

B12336889

2434****

2431****

5273****

2081****

2148****

2024****

4831****

2438****

5271****

MUÑOZ GARCIA DAVID

VAÑO BERNABEU DAVID

JORGE ONDO PEYRÓ

Belerdas Castro Alejandro

PARKING MINDORO SL

Maria Isabel Vila Navarro

Javier Moreno Sepulveda

García García Cristina

SORIANO CLARI AGUSTÍN

ALCARAZ GONZALEZ JOSE 
ANTONIO

 GARCIA SUAREZ DIEGO

Arnal Salguero Adrián

AZORIN MIÑANO, LUCAS

FERNANDO RAUL POMAR 
MONTAHUD

Santa Pola

Cocentaina

Paterna

Cullera

Castellón De La Plana

Picassent

Aldaia

Pobla De Vallbona, La

Catadau

Campello, El

Castellón De La Plana

Pobla De Vallbona, La

San Antonio De Benagéber

Gandia

 1.277,00

 1.535,00

 1.752,00

 1.669,00

 2.926,00

 1.427,00

 1.377,00

 1.975,00

 1.899,00

 2.582,00

 1.819,00

 1.613,00

 1.280,00

 3.389,00

 893,90

 1.074,50

 1.226,40

 1.168,30

 877,80

 998,90

 963,90

 1.382,50

 1.519,20

 1.807,40

 1.273,30

 1.129,10

 896,00

 2.372,30

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

Programa de incentivos 2: Implantación de 
infraestructura de recarga de vehículos eléctricos

Programa de incentivos 2: Implantación de 
infraestructura de recarga de vehículos eléctricos

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 3, descrito en ITC BT 52

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACION 
DE UN SAVE E-PARK DOBLE 2x7,4KW EN 
INSTALACION EXISTENTE Y DESPLAZAMIENTO DE 
POLICHARGER IN PARA PARKING DE HOTEL SITO 
EN C/HERRERO DE CASTELLON
Instalación Punto de Recarga para Vehículos Eléctricos
en C/ Gira-Sols del Realon,21, 46220 Picassent 
(València).
Instalación punto de recarga en garaje comunitario

INSTALACION PUNT DE RECARREGA COTXE 
ELECTRIC EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52.

PUNTO DE RECARGA MONOFASICO PARA 
VEHICULO ELECTRICO

INSTALACION SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE 
RECARGA DE 7,4KW M3T2

INSTALACIÓN DE PUNTO DE CARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

SUMINISTRO E INSTALACION PUNTO DE 
RECARGA PARA VEHICULO ELECTRICO

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 9 de 11

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1112

MOVESI/2021/1116

MOVESI/2021/1119

MOVESI/2021/1120

MOVESI/2021/1125

MOVESI/2021/1126

MOVESI/2021/1128

MOVESI/2021/1129

MOVESI/2021/1130

MOVESI/2021/1132

MOVESI/2021/1133

MOVESI/2021/1136

MOVESI/2021/1137

MOVESI/2021/1140

2147****

5157****

2248****

4829****

7422****

5338****

1899****

2439****

7421****

3559****

3480****

2910****

5389****

5294****

IBORRA LOURADOUR CARLOS 
JAIME

PIORNO REGUILON, WLADIMIRO

BALLESTER LLEDO, AMPARO

SERGIO POMAR LAHOZ

Jose Diego Miranda Miralles

Garrigues Fernández, Raquel

Ortega Marti Juan Jose

DANIEL PERELLO APARICIO

Jorge Company Pagan

NASSAR MISLEH,  FOUAD

RUIZ MOLINA José Luis

DE ALFONSO GUTIERREZ, ALBERTO

Hu Lin, Yuzhen

RÍOS SARMIENTO MANUEL

Alicante

Benicasim

San Antonio De Benagéber

Ontinyent

Elche

Betxí

Nules

Mislata

Elche

València

Alicante

Canet D'En Berenguer

Torrent

Burriana

 2.184,00

 1.246,00

 1.702,00

 2.805,00

 1.861,00

 1.489,00

 1.459,00

 2.020,00

 1.853,00

 1.485,00

 2.527,00

 1.436,00

 2.450,00

 1.741,00

 1.528,80

 872,20

 1.191,40

 1.963,50

 1.302,70

 1.042,30

 1.021,30

 1.414,00

 1.297,10

 1.039,50

 1.768,90

 1.005,20

 1.715,00

 1.218,70

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION PUNTO DE RECARGA

SUMINISTRO E INSTALACION PUNTO DE 
RECARGA PARA VEHICULO ELECTRICO

Infraestructura de Recarga para VE en garaje 
comunitario

Implantación de infraestructura de recarga de vehículo 
eléctrico

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial.

Infraestructura de Recarga VE en Garaje Comunitario

nassar fouad misleh

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHÍCULO ELÉCTRICO MOVESIII

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito  en ITC BT 52

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 10 de 11

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1141

MOVESI/2021/1142

MOVESI/2021/1143

MOVESI/2021/1145

MOVESI/2021/1146

MOVESI/2021/1147

MOVESI/2021/1148

MOVESI/2021/1150

MOVESI/2021/1152

MOVESI/2021/1155

MOVESI/2021/1156

MOVESI/2021/1157

MOVESI/2021/1159

MOVESI/2021/1164

4438****

2919****

5309****

2080****

7393****

2437****

1901****

2258****

5273****

2200****

4857****

7377****

2024****

A95758389

CORREDOR ALMENDROS ANDRES

Plaza Alacreu Silvia

ANTONIO TERUEL JOVER

EMILIO JAVIER GIRBES FERRAGUD

CARRILLO SANDONATO, JOSÉ

Sergio Lopez Ros

Gil Molto, Maria Jose

ruben bernal cuadrado

JOSE LUIS BORONAT ESTEVE

Jesús Ramón Pujol

MARIA GARRIGA PEREZ

LLEDO FIGUERES JOSE

Perez Aragon Raul

IBERDROLA CLIENTES SAU

Alaquàs

València

Torrent

Algemesí

Alzira

Náquera

Benicasim

València

València

Elche

Alicante

Cullera

Castellón De La Plana

Castellón De La Plana

 1.863,00

 1.869,00

 2.038,00

 1.730,00

 1.726,00

 1.838,00

 2.251,00

 2.118,00

 2.300,00

 2.398,00

 1.807,00

 1.619,00

 1.205,00

 43.948,00

 1.304,10

 1.308,30

 1.426,60

 1.211,00

 1.208,20

 1.286,60

 1.575,70

 1.482,60

 1.610,00

 1.678,60

 1.264,90

 1.133,30

 843,50

 15.381,80

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  35,00

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELECTRICO SEGUN ESQUEMA 
ELECTRICO 2, DESCRITO EN ITC BT 52
Instalación PRVE 7.4 kW

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
VINCULADO EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO CARGA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial.

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELÉCTRICO PARA USO PARTICULAR

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito  en ITC BT 52.

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
VIVIENDA UNIFAMILIAR

INSTALACION CARGADOR

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE  
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS  MOVESI

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 11 de 11

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

       1.326.173,00          616.546,65TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1165

MOVESI/2021/1166

A95758389

A95758389

IBERDROLA CLIENTES SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

Madrid

Madrid

 63.101,00

 32.484,00

 22.085,35

 11.369,40

  35,00

  35,00

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE RECARGA

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



 

 

ANEXO II 

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 1 de 3

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT 
VALENCIANA

MOVESI/2021/1113

Expediente

1430****

Nif

ALBERTO SAGREDO CASTRO

Nombre Causa

99
151

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 2 de 3

99

110

114

115

116

120

121

124

126

137

144

145

147

151

154

156

161

162

167

168

169

170

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

La solicitud de ayuda se ha presentado de manera incorrecta ya que sólo se admiten solicitudes de ayuda presentadas ante el 
Registro Electrónico de la Generalitat.
La documentación de subsanación se ha presentado de manera incorrecta, ya que sólo se admite la documentación de 
subsanación presentada ante el Registro Electrónico de la Generalitat.
El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
El proyecto no se encuentra ubicado en la Comunitat Valenciana.

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El solicitante no dispone de las autorizaciones administrativas preceptivas, y/o no se encuentra inscrita en los Registros Públicos 
pertinentes.
El solicitante de la ayuda no se encuentra entre los tipos de beneficiarios definidos en la convocatoria de ayudas

El objeto del proyecto no se considera acorde con las actividades subvencionables previstas en la convocatoria. 

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas en el marco de otras convocatorias procedentes de ésta u otras 
administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales
El proyecto  no se realiza en la Comunitat Valenciana

El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda ya que el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda.
El proyecto se ha iniciado con fecha anterior al 10 de abril de 2021.

Los equipos y/o instalación que forman parte del proyecto objeto de ayuda no cumplen con los requisitos técnicos especificados 
en la presente convocatoria
La fecha de fin de proyecto indicada en el impreso de solicitud es posterior a la fecha límite fijada para acreditar la realización del 
proyecto objeto de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores a la fecha de presentación de la 
solicitud de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores al 10 de abril de 2021

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 3 de 3

99 El equipo que se va a instalar no es un equipo nuevo, ya que se trata de un cambio de ubicación de una 
infraestructura que se encontraba en funcionamiento desde hace varios años. El proyecto no consiste en 
la implantación de una nueva infraestructura de recarga de vehículos eléctricos y por lo tanto no cumple 
con los objetivos del programa ya que no afecta a los indicadores del mismo (Resolución de 22 de julio 
de 2022; DOGV 9138; 29.07.2021).

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

MOVESI/2021/1113

EXPEDIENTE

CSV:AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEKLEAIH:BU2YFJAI:QCZ7MTRI


		2023-05-31T14:24:33+0200
	JULIA COMPANY SANUS - DNI 21643006Y


		2023-06-01T09:53:33+0200
	RAFAEL CLIMENT GONZALEZ - NIF:21636174M


	



